
 
UCHWAŁA Nr XXIV/ 158 /12 

RADY GMINY CEGŁÓW 
z dnia 28 maja 2012 r 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2012r 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106,poz. 10022) Rada Gminy Cegłów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
W załączniku do uchwały Nr XXI/134/12 z dnia 29 marca 2012r  w sprawie uchwalenia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Cegłów w 2012r.wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust 4 otrzymuje brzmienie: 
„ 4. Zwierzętach wolno żyjących, należy to określenie rozumieć zgodnie z definicją ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt”, 
2) w § 6 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
„Bezdomne zwierzęta będą odławiane, a następnie przekazywane do właściwego schroniska 
prowadzącego obligatoryjną kastrację albo sterylizację bezdomnych zwierząt.” 
 
3) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane za 
pośrednictwem Wydziału Infrastruktury i Zamówień Publicznych poprzez zamieszczanie na 
stronie internetowej www.ceglow.pl oraz na łamach Biuletynu Informacyjnego Gminy 
Cegłów, zdjęć bezdomnych zwierząt wraz z apelem o ich adopcję. 
2. W razie zaistniałej potrzeby opieki nad zwierzęciem gospodarskim, które nie może być 
umieszczone w schronisku Urząd za pośrednictwem Sołtysów prowadzi rozmowy z 
właścicielami gospodarstw rolnych we wsi, z której pochodzi zwierzę lub wsiach sąsiednich o 
przyjęcie zwierzęcia na przechowanie do czasu ustalenia właściciela lub innego rozwiązania.” 
 
4) § 9 otrzymuje brzmienie: 
„Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt będzie wspierane przez gminę Cegłów 
poprzez pokrycie kosztów wykonanego zabiegu.” 
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cegłów 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002r Nr 23, poz.220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, 
poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i 
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 
217, poz.1281. 
 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i nr 96, poz. 

959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, z 
2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373 
 



§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
       Przewodnicząca Rady gminy 
       (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt Rada Gminy Cegłów w dniu 
29 marca 2012r uchwaliła „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Cegłów w 2012r.ochrony „ 
Organ nadzoru Wojewody Mazowieckiego zwrócił uwagę na niezgodności prawa lokalnego z ustawą i 
zobowiązał Radę Gminy Cegłów do wniesienia poprawek, które przedstawia proponowany, powyższy 
projekt. 
Jednocześnie organ nadzoru zauważył brak zapisu w sprawie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w 
szczególności przez dokarmianie, poszukiwanie schronisk na okres zimowy, opiekę weterynaryjną itd. 

Przedkładając powyższy projekt uchwały wyjaśniam: 
 Na terenie wiejskim Gminy Cegłów nie występuje bezdomność kotów. Koty 
swobodnie przemieszczają się od gospodarstwa do gospodarstwa, w których istnieją 
zabudowania gospodarcze. Kot „wolno żyjący” jest dokarmiany przez gospodarzy jako 
zwierzę pożyteczne gospodarczo – łowienie myszy i innych gryzoni. 

 


